*-t {túÍr

INDICAçÃO Ne í1JA< /2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua:
Maria Torquato de Freitas Bairro: Nova pau dos Ferros
neste município.

o Vereador Arany samuer Lopes de Freitas, abaixo assinado, no uso de atribuiçõeslegais e regimentais, submete_à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetidaa.o esclorecido prenário, seguinte rndicoção: Requer à cnéye do poder'Execuüvo, ii.- uorionoAlmeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Maria Torquato de Freitas, rocarizadano Bairro, Nova pau dos Ferros no município de pau dos Ferros/RN.

Apresente indicação tem como objetivo solicitar a pavimentação e drenagem darua Maria Torquato de Freitas, no Bairro Nova pau dos Ferros atendendo a demanda urgente dapopulação' As condições da via são precárias dificurtando o tráfego de veícuros e ped"estres edurante o período de seca e chuvoso com o acúmuro de água, rama e buracos aorproraaa,qualidade de vida dos moradores.

A ausência de pavimentação contribui para o probrema de saúde púbrica arém disso a fartade infraestrutura impacta negativamente o comercio rocar. A pavimentação trará beneficios aosmoradores como segurança, conforto e valorização do Bairro.

Justificativa:

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ferros, RN, 22 de maio de 2025

Alany Sam es de Freitas
dor

MUNcÂMARA tct DE tos fERROS
1r u6rsLAÍtva 20.DA I.IGISLATU RA

-

sEssÂo oRD|NÁRIÂ

PAU DoS FERROS - RÍ{

APROVADO REPROVADO

cÂMA RA MUNICIPAT DE
PAU DOS FERROS

azcetooeu, @_1@_1gp§

Gcrêncie t gill.tivâ

HORA: 131

Rua pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351_2904
CEP: 59.900-000 pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DoS FERRos

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

JAIME OE CffUAU{O CDÍA NETO
k.sÉant.